

# **Casus ApS**

**Krotoften 14, 4140 Borup**

**CVR-nr. 29 42 65 89**

## **Årsrapport**

**1. juli 2022 - 30. juni 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. september 2023.

---

**Carsten Dehli**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Casus ApS Krotoften 14 4140 Borup
	CVR-nr.: 29 42 65 89
	Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023 18. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Carsten Dehli
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.
<b>Dattervirksomhed</b>	ES Elektrikeren A/S, Køge

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier i datterselskab og investering i fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 495 t.kr. mod 539 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.841 t.kr. mod 834 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>494.612</b>	<b>539.361</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	136.225	12.827
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-67.746	-67.746
<b>Driftsresultat</b>	<b>563.091</b>	<b>484.442</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.542.529	557.623
Andre finansielle indtægter	183	135
Øvrige finansielle omkostninger	-179.508	-129.771
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.926.295</b>	<b>912.429</b>
Skat af årets resultat	-85.302	-78.170
<b>Årets resultat</b>	<b>1.840.993</b>	<b>834.259</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.100.152	0
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	623.041	719.859
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.840.993</b>	<b>834.259</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Grunde og bygninger	5.503.577	5.571.323
2 Investeringsejendomme	5.880.551	5.744.326
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.384.128</u>	<u>11.315.649</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.414.681	2.372.152
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.414.681</u>	<u>2.372.152</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.798.809</u></b>	<b><u>13.687.801</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	174.613	173.609
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	329.610	156.184
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	457.468	173.426
Tilgodehavender i alt	<u>961.691</u>	<u>503.219</u>
Likvide beholdninger	<u>384.975</u>	<u>212.725</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.346.666</u></b>	<b><u>715.944</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.145.475</u></b>	<b><u>14.403.745</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.289.681	2.189.529
Overført resultat	5.827.940	5.204.899
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>9.360.421</u></b>	<b><u>7.633.828</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	322.834	277.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>322.834</u></b>	<b><u>277.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Gæld til realkreditinstitutter	5.327.065	5.592.044
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.327.065	5.592.044
5 Kortfristet del af langfristet gæld	301.967	326.506
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.500	25.500
Selskabsskat	423.936	204.596
Anden gæld	388.752	344.271
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.135.155	900.873
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.462.220</u></b>	<b><u>6.492.917</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>16.145.475</u></b>	<b><u>14.403.745</u></b>
<b>7 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		



## Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>1. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2022	6.545.545	6.545.545
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b>6.545.545</b>	<b>6.545.545</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-974.222	-906.476
Årets afskrivninger	-67.746	-67.746
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023</b>	<b>-1.041.968</b>	<b>-974.222</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>5.503.577</b>	<b>5.571.323</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2022	2.403.175	2.403.175
Tilgang i årets løb	3.122.855	3.122.855
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b>5.526.030</b>	<b>5.526.030</b>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2022	218.296	205.469
Årets regulering til dagsværdi	136.225	12.827
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2023</b>	<b>354.521</b>	<b>218.296</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>5.880.551</b>	<b>5.744.326</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,97
------------------------------------	------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 455 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 9.360 t.kr. til 9.111 t.kr.

### 3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. juli 2022	125.000	125.000
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
Opskrivninger 1. juli 2022	2.247.152	2.189.529
Årets resultat	1.542.529	557.623
Udbytte	-500.000	-500.000
<b>Opskrivninger 30. juni 2023</b>	<b>3.289.681</b>	<b>2.247.152</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>3.414.681</b>	<b>2.372.152</b>

#### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Casus ApS kr.
ES Elektrikeren A/S, Køge	100 %	3.414.681	1.542.529	0
		<b>3.414.681</b>	<b>1.542.529</b>	<b>0</b>

## Noter

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.		
<b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.629.032	5.918.550		
Heraf forfalder inden for 1 år	-301.967	-326.506		
	<b>5.327.065</b>	<b>5.592.044</b>		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.120.717	4.402.228		
<b>5. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 30/6 2023 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 30/6 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	5.629.032	301.967	5.327.065	4.120.717
	<b>5.629.032</b>	<b>301.967</b>	<b>5.327.065</b>	<b>4.120.717</b>
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.629 kr., er der tinglyst pant i ejendommene, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 11.384 t.kr.				
Til sikkerhed for bankengagement i datterselskab er tinglyst ejerpantebrev nom. 820 t kr. i ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 5.504 t. kr.				
<b>7. Oplysninger om dagsværdi</b>				<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
Dagsværdi 30. juni 2023				5.880.551
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen				136.225

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kationeret for de tilknyttede virksomheders bankengagement. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2023 i alt 0 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.